
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОТБОРЕ

Шифр: 24-902-R5011-2-6387 

Отбор заявок для предоставления субсидии на возмещение части затрат на проведение 

агротехнологических работ

Основная информация

1. Шифр отбора

24-902-R5011-2-6387

2. Наименование отбора

Отбор заявок для предоставления субсидии на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ

3. Способ отбора

запрос предложений

4. Организатор отбора

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

Почтовый адрес: 347042, РОСТОВСКАЯ ОБЛ, Г. БЕЛАЯ КАЛИТВА, УЛ ЧЕРНЫШЕВСКОГО, ДОМ 8

Адрес электронной почты: bk-admin@kalitva.donpac.ru

Контактный телефон: Петренко Елена Николаевна 8(86383)22208

5. Срок приема заявок

02.09.2024 09:00 - 12.09.2024 23:59 (МСК)

6. Срок рассмотрения заявок

09.09.2024 - 19.09.2024

7. Срок объявления победителей отбора

В течение 1 дня после рассмотрения заявок.

8. Срок заключения соглашения



В течение 5 дней со дня размещения результатов отбора.

9. Условия признания победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения

Победитель отбора не подписал соглашение о предоставлении субсидии и не направил возражения в течение 3 

рабочих дней со дня его поступления на подписание в государственную интегрированную информационную 

систему управления общественными финансами «Электронный бюджет».

10. Необходимо привлечение софинансирования

не требуется

11. Результаты предоставления субсидии

Единица измерения по ОКЕИ

№
Наименование 

результата
Наименование Код Срок достижения

1

Посеяно зернобобовых 

культур в году 

предоставления субсидии 

(тыс. гектаров)

Тысяча гектаров 060 31.12.2024 

Дополнительные материалы по результатам

Нет добавленных материалов

Отбор 24-902-R5011-2-6387                                                                                                                                                                                    Страница 2 из 8



Распределение средств

1. Объем распределяемых средств в текущем отборе

Год предоставления средств Сумма, ₽

2024 3 231 200,00

2. Предельный размер субсидии для одного получателя

Не установлен

3. Количество победителей отбора

Не установлено

Отбор 24-902-R5011-2-6387                                                                                                                                                                                    Страница 3 из 8



Порядок проведения

1. Порядок подачи заявок и требования к их содержанию и форме

Заявки формируются в электронной форме и подписываются:

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или 

уполномоченного им лица (на основании доверенности) для участников отбора юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей;

•

простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной 

государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме" 

либо усиленной квалифицированной электронной подписью (при наличии) для участников отбора 

физических лиц.

•

В соответствии с Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 28.03.2024 № 394 " Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на 

возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв"

2. Порядок отзыва заявок

Отзыв заявок возможен до окончания срока приема заявок.

Отзыв заявки осуществляется посредством формирования в электронной форме уведомления об отзыве заявки, 

которое подписывается:

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или 

уполномоченного им лица (на основании доверенности) для участников отбора юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей;

•

простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной 

государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме" 

либо усиленной квалифицированной электронной подписью (при наличии) для участников отбора 

физических лиц.

•

В соответствии с Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 28.03.2024 № 394 " Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на 

возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв"

3. Порядок внесения изменения в заявки

До окончания срока приема заявок после формирования заявителем в электронной форме уведомления об отзыве 

заявки и последующего повторного формирования новой.

В соответствии с Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 28.03.2024 № 394 " Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на 

Отбор 24-902-R5011-2-6387                                                                                                                                                                                    Страница 4 из 8



возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв"

4. Порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным требованиям

В соответствии с Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 28.03.2024 № 394 " Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на 

возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв"

5. Порядок отклонения заявок

В соответствии с Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 28.03.2024 № 394 " Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на 

возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв"

6. Основания для отклонения заявок

Несоответствие представленных документов и (или) заявки требованиям•

Непредставление (представление не в полном объеме) документов•

Недостоверность информации, содержащейся в документах•

Несоответствие участника отбора требованиям•

Недостаточность средств субсидии для предоставления•

Представление участником отбора заявки после даты окончания срока, определенного для подачи заявок•

Отсутствие в представленных документах дат, подписей, печатей•

Документы, включенные в заявку, не поддаются прочтению•

7. Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора

В соответствии с Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 28.03.2024 № 394 " Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на 

возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв"

8. Документация по отбору

1. Постановление Администрации Белокалитвинского района от 28.03.2024 № 394 " Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное 

подсобное хозяйство и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на возмещение части за  

2. Постановление Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2024 №1145 "О внесение изменений в 

постановление Администрации Белокалитвинского района от 28.03.2024 № 394"  

3. Распоряжение Правительства Ростовской области Министерства сельского хозяйства и продовольствия №135 от 

17.06.2024  

Отбор 24-902-R5011-2-6387                                                                                                                                                                                    Страница 5 из 8

https://promote.budget.gov.ru/m-data/document/selection/public/a3e540e2-7990-4227-a968-9bed817b6f86/30?competitionId=1feabc70-be4f-483c-bb05-cc6df5b3f438&documentId=718650
https://promote.budget.gov.ru/m-data/document/selection/public/a3e540e2-7990-4227-a968-9bed817b6f86/30?competitionId=1feabc70-be4f-483c-bb05-cc6df5b3f438&documentId=718650
https://promote.budget.gov.ru/m-data/document/selection/public/a3e540e2-7990-4227-a968-9bed817b6f86/30?competitionId=1feabc70-be4f-483c-bb05-cc6df5b3f438&documentId=718650
https://promote.budget.gov.ru/m-data/document/selection/public/a3e540e2-7990-4227-a968-9bed817b6f86/30?competitionId=1feabc70-be4f-483c-bb05-cc6df5b3f438&documentId=718703
https://promote.budget.gov.ru/m-data/document/selection/public/a3e540e2-7990-4227-a968-9bed817b6f86/30?competitionId=1feabc70-be4f-483c-bb05-cc6df5b3f438&documentId=718703
https://promote.budget.gov.ru/m-data/document/selection/public/a3e540e2-7990-4227-a968-9bed817b6f86/30?competitionId=1feabc70-be4f-483c-bb05-cc6df5b3f438&documentId=720515
https://promote.budget.gov.ru/m-data/document/selection/public/a3e540e2-7990-4227-a968-9bed817b6f86/30?competitionId=1feabc70-be4f-483c-bb05-cc6df5b3f438&documentId=720515


Критерии рассмотрения и оценки заявок

1. Перечень документов, предоставляемых для подтверждения соответствия требованиям

В соответствии с Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 28.03.2024 № 394 " Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на 

возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв"

2. Требования к участникам отбора

Отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично - 

правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии

•

Участник отбора не является российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации).

•

Участник отбора не должен получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской 

Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии, на основании иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской 

Федерации, муниципальных правовых актов), решений о порядке предоставления субсидии на цели, 

установленные решением о порядке предоставления субсидии, в целях определения получателей которой 

проводится отбор получателей субсидий

•

Участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием"

•

Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму

•

Участник отбора (получатель субсидии) не находится перечне организаций и физических лиц, связанных с 

террористическими организациями и террористами, составляемом в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН

•

Участник отбора (получатель субсидии) не находится перечне организаций и физических лиц, связанных с 

распространением оружия массового уничтожения, составляемом в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН

•

Участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого 

является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 

активами в Российской Федерации

•

В отношении участника отбора - юридического лица не введена процедура банкротства•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном руководителе участника 

отбора, являющегося юридическим лицом

•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном главном бухгалтере 

участника отбора, являющегося юридическим лицом

•

В отношении участника отбора - индивидуального предпринимателя не введена процедура банкротства•

Отбор 24-902-R5011-2-6387                                                                                                                                                                                    Страница 6 из 8



Деятельность участника отбора - индивидуального предпринимателя не прекращена в качестве 

индивидуального предпринимателя в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации

•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных членах коллегиального 

исполнительного органа/лице, исполняющем обязанности единоличного исполнителя органа участника отбора, 

являющегося юридическим лицом

•

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном индивидуальном 

предпринимателе

•

Участник отбора - юридическое лицо не проходит процедуру ликвидации•

Участник отбора - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)

•

на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 НК РФ•

Участник отбора имеет государственную регистрацию и постановку на учет в налоговом органе на территории 

Ростовской области

•

Участник отбора осуществляет производственную деятельность на территории Белокалитвинского района•

Должно быть соблюдено условие отсутствия в году, предшествующем году получения субсидии, случаев 

привлечения к ответственности получателей средств за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой 

растительности, стерни, пожнивных остатков

•

Отсутствие просроченной задолженности по возврату в местный бюджет, из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с муниципальным правовым актом, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием

•

Принятия получателем средств обязательств по достижению в году получения субсидии результатов 

использования субсидии в соответствии с заключенным Соглашение

•

использования на посев семена сельскохозяйственных растений показатели сортовых и посевных (посадочных) 

качеств которых соответствуют требованиям установленным Министерством сельского хозяйства, 

соответствуют ГОСТ Р 52325-2005

•

внесения удобрений, используемых при производстве конкретного вида продукции растениеводства в рамках 

соответствующего приоритетного направления, на всей площади, заявленной к субсидированию

•

Отбор 24-902-R5011-2-6387                                                                                                                                                                                    Страница 7 из 8



Дополнительная информация

нет добавленных данных

Отбор 24-902-R5011-2-6387                                                                                                                                                                                    Страница 8 из 8


